



## Verksamhetsplan 2021

Föreningens syfte är att sprida kunskap om bygdens historia, traditioner och gångna tiders levnadsvillkor, samt bevara och vårda byggnader och föremål av historiskt värde. Föreningen vill även verka för en utveckling av bygden i samklang med historien, genom t.ex. arbeta för att kulturvärden tillvaratas vid samhällsförändringar. Föreningen är medlem i Stockholms läns hembygdsförbund och stödjer dess arbete för tillgänglighet, mångfald och integration.

## Medlemsantal

Föreningen har 172 medlemmar vid slutet av 2020. Vår ambition är att öka medlemsantalet under 2021 med 10 personer, samtidigt som vi vill bjuda in flera medlemmar att arbeta aktivt i våra olika arbetsgrupper.

## Planerade evenemang och aktiviteter

Planen för året gäller under förutsättning av vi får stöd med sommarungdomar från kommunen och att smittläget tillåter olika aktiviteter. Vi har detta som plan men är beredda på att ändra om förutsättningarna inte uppfylls.

Vi planerar att ha Eriksskulle sommaröppet (onsdag – söndag) 11 – 16 från den 4 juli och sex veckor framåt. På onsdagarna i juli har vi dessutom By-café på 17 – 20.

Om smittläget är under kontroll och vädret är bra, tänker vi med kort varsel arrangera en eller flera pub-kvällar för medlemmar i sommarcaféet.

### Program 2021 – preliminärt

Maj - juni	Röjning, städning ute och inne med förberedelse för sommaröppet
30/4	Valborgsmässofirande
9/5	By-vandring i Stabby
6/6	Föreningen medverkar i Vikingabyens nationaldagsfirande
25/6	Midsommarfirande tillsammans med Söderbykarls IF
4/7	Sommarfesten
6/7	By-café
13/7	By-café
17/7	Prel. ”Folklig dräkt” – föredrag och marknad.
20/7	By-café
24/7	Viksbåtens dag
27/7	By-café
1/8	Kyrksöndag
14/8	Grillkväll för sommarjobbarna
15/8	Sista dagen sommaröppet
29/8	Arkeologidagen
11/9	Kulturarvsdagen på Eriksskulle

När Eriksskulle är öppet är samtliga hus upplåsta, handelsboden och muséet bemannat och vi har lokala produkter i handelsboden, loppis i muséets källare och café med hembakt bröd i tältet vid Sommarcaféet. Varje dag håller vi en guidad tur.

Under maj – september tar vi emot guidade turer för förbokade grupper. Vi kan också upplåta lokalerna för möten.

## Marknadsföring och information

Föreningens aktiviteter annonseras på vår hemsida, i Evenemangstipset i NT, i Visit Roslagen och på skylten nere vid landsvägen. Vi ska också försöka vara aktiva i Söderbykarls Facebook-grupp.

Tema-dagarna annonserade vi dessutom på ”evenemangsportaler” hos Upplev Roslagen, Turistbyrån och Norrtälje Tidning.

Midsommarfesten och Sommarfesten presenterar vi i särskilda annonser i Norrtälje Tidning.

Vi försöker också få artiklar i lokalpressen när vi har något särskilt att presentera.

3 – 4 gånger under kommande år kommer Medlemsbladet till alla medlemmar elektroniskt till de flesta och i brevlådan för de som särskilt behöver det.

Vi ska sätta upp en skylt vid Roslagsleden som välkomnar vandrare till Erikskulle.

2021 har vi en ny Erikskullefolder med uppdaterade texter och bilder över vad som finns på Erikskulle.

2021 ska vi göra ett nytryck av Gustav Lovéns Dagbok. Ett antal andra skrifter börjar ta slut och vi behöver undersöka om vi kan nytrycka dem, eller om copyright-regler fordrar något särskilt av oss. Vi ska också försöka få tryckt Tilly Söderströms ”Söderbykarl – min hembygd” (från 1935).

## Utställningar

Under 2020 fick utställningen om Johan Ahlén ett begränsat utrymme (”den ofrivillige kantorn”), som vi ska utöka till sommarsäsongen 2021. Vi planerar också en del omflyttningar på övre våningen i muséet, för att kunna exponera samlingarna bättre sedan vi avyttrat montern ”borgarhemmet” (som saknade lokal anknytning).

Forntidsutställningen på bottenvåning blir kvar 2021, möjligen med vissa smärre förbättringar.

## Renovering och underhåll

Det planerade underhållet av Båtsmanstorpet blev uppskjuten 2020 på grund av sjukdom. Det behövs mera renovering än vad vi hade tänkt göra 2021, så vi behöver starta projektet att få bidrag under vårkanten. Bidragsprocedurerna är svåra att förutsäga, vilket gör att vi inte med säkerhet kan säga att det blir renovering 2021 heller, men vi planerar för det.

Vi behöver byta ett antalnockbräder under sommaren 2021.

Sommarbemanningen ska få en del smärre målningssupdrag.

Vi har en vårdplan för våra byggnader gjord av länsstyrelsen som vi görligaste mån följer. Vår ekonomi och de ideella krafterna har inte riktigt tillåtit att hålla den takt länsstyrelsen planerat. Vi behöver dessutom köpa in mer externa krafter för många av arbetena.

## Bidrag

Vi ska söka bidrag för arbetet med förbättringen av utställningen på övre våningen. Vi ska också ansöka om bidrag från Länsstyrelsen för renovering av Båtsmanstorpet. Vi vill ha en modell av Viksbåten med full riggning till Viksbåtsutställningen, om vi får finansieringen.

## Föreningsaktiviteter för medlemmarna

Följande aktiviteter gör vi förutom det som nämnts ovan:

- ”Det sitter i väggarna i Söderbykarl” – en studiecirkel som träffas onsdagar, när smittläget så tillåter
- Registrering av föremål i samlingarna
- Slybekämpning och avverkning
- Katalogisering av Börje Gustavssons respektive Margareta Lindskogs samlingar

Vi önskar fler aktiva medlemmar. Det är viktigt för nuvarande styrelse att den kunskap som idag finns överförs till kommande styrelser och medlemmar och att ingen kunskap går förlorad i generationsskiftena.

Alla medlemmar är hjärtlig välkomna till någon av våra arbetsgrupper och till olika sysslor som krävs under öppethållandet av Erikskulle.

Vi har följande arbetsgrupper:

- Utegruppen – sköta utomhusmiljön
- Byggnadsvårdsgruppen – driva underhåll och renovering
- Innegruppen – städa och underhålla muséematerialet
- Muséegruppen – katalogisering och utställningar
- Programgruppen – driver planering och organisation

Vår ambition är att alltid ha hembakt i caféet – här är alla krafter välkomna och vi ersätter ingredienser.

Handelsboden ska erbjuda lokala produkter. De vi säljer där är produkter där behållningen oavkortat går till föreningen. Bidrag är mycket välkomna! Till exempel blev krukväxtsticklingar populärt under 2020. Några bakar ”Söderbykarlslimpan”. Andra ställer sin överskottet från gårdshönsen till vårt förfogande.

## Samarbete med andra organisationer, föreningar och nätverk

Söderbykarls Fornminnes- och hembygdsförening är angelägna om lokalt samarbete med Söderbykarls Utvecklingsgrupp, med Söderbykarls IF, med det lokala Röda Korset och med kyrkan. Vi samverkar med Vikingabyn på Storholmen och försöker underhålla våra kontakter med hembygdsföreningarna i grannskapet. Norrtälje Muséer är en viktig samarbetspartner för oss, med kompetens och förmåga som överstiger det vi kan prestera på ideell basis. Vi är medlemmar i Stockholms läns hembygdsförbund och står i regelbunden kontakt med dem.

## Ekonomi

Verksamhetsplanens budget finns i bilaga 1.

Våra intäkter består huvudsakligen från medlemsavgifter, intäkter från försäljning och gruppbesök och bidrag. Vi får smärre bidrag från besökare, men de stora bidragen finns att söka från olika offentliga fonder och institutioner. Roslagens Sparbanks stiftelser fördelar två gånger om året avsatta pengar från sina övertvinster.

## Övrigt

De planerade strategiövningarna hösten 2020 sammanföll med andra smittvågen och fick skjutas upp.

## **Söderbykarls fornminnes- och hembygdsförening**

Diskussionen har pågått i styrelsen, men vi behöver konkretisera och dokumentera för att bringa ett resultat till årsmötet. Det får bli till Årsmötet 2022. Orsaken till dessa diskussioner är att vi inte kan göra allt, vi måste prioritera. Ideella föreningar är attraktiva för olika initiativ och vi behöver ha klart för oss när vi ska tacka nej.

**BILAGA 1****Budget 2021**

<u>Intäkter</u>	<u>Belopp</u>	<u>Anm</u>
Medlemsavgifter	32 375 kr	174+11 medlemmar
Aktivitetsintäkter	100 000 kr	
Besök, guidning och uthyrning	20 000 kr	
Sökta bidrag	90 000 kr	
Övriga intäkter	2 000 kr	
<b>Summa</b>	<b>244 375 kr</b>	

Kostnader

Administration o utbildning	- 10 000 kr	
Löpande driftkostnader	- 80 000 kr	
Kostnader aktiviteter	- 25 000 kr	
Underhåll av byggnader mm	- 60 000 kr	Bottenstock på Båtsmanstorpet o löpande underhåll
Trycksaker	- 35 000 kr	Färdigställande av Eriskullefoldern samt nytryck av Lovéns dagbok
Utställningar	- 15 000 kr	
Övriga kostnader	- 19 375 kr	
<b>Summa</b>	<b>- 244 375 kr</b>	

**Budgeterat resultat**

- kr
------

Avsatta medel från 2019

**30 000 kr**

Byte bottenstock Båtsmanstorpet

Söka bidrag

Länsstyrelsen	- kr	Ej sökt i år
Roslagsbanken	- kr	Ej klar med någon ansökan
Kommunen	90 000 kr	Kommer söka, 10000+80000
	<b>90 000 kr</b>	